INGRESSOS

Nota

Receita Orgamentaria (l)
Recursos Nao Vinculados
Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)
Recursos Vinculados a Educagéo
Recursos Vinculados a Saude
Recursos Vinculados a Assisténcia Social
Recursos Vinculados a Previdéncia Social (EXCETO RPPS)
Demais Vinculagdes Decorrentes de Transferéncias
Demais Vinculagdes Legais
Outras Vinculagdes
Recursos Vinculados ao RPPS

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagao (Plano
Previdenciario)
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Reparti¢ao (Plano Financeiro)

Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administragdo

Transferéncias Financeiras Recebidas (ll)
Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Outras Movimentagoes Financeiras Recebidas (lll)
Resgate de Investimentos e Aplicagbes Financeiras
Desbloqueios de Valores em Caixa

Recebimentos Extraorgamentarios (IV)
Inscri¢géo de Restos a Pagar ndo Processados
Inscri¢géo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios

Saldo do Exercicio Anterior (V)
Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (VI) = (I + 11 + Il + IV+ V)

FUNDO PREVIDENCIARIO - BHPREV

BALANCO FINANCEIRO

Exercicio Atual Exercicio Anterior

328.633.801,59
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
328.633.801,59
326.463.226,11

0,00
2.170.575,48

3.731.035,38
3.731.035,38
0,00
0,00

3.282.275.048,54
3.282.275.048,54
0,00

6.793.853,63
2.702.441,42
1.606.892,42
2.469.029,57

15.490,22

67.750.967,61
0,00
67.750.967,61
0,00

3.689.184.706,75

411.968.794,60
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
411.968.794,60
410.042.037,55

0,00
1.926.757,05

3.719.260,14
3.719.260,14
0,00
0,00

86.131.541,70
86.131.541,70
0,00

6.920.078,94
2.542.324,83
1.079.398,92
3.298.355,19

0,00

56.563.120,51
0,00
56.563.120,51
0,00

565.302.795,89

DISPENDIOS

Nota

Despesa Orgamentaria (VII)
Recursos Nao Vinculados
Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)
Recursos Vinculados a Educagéo
Recursos Vinculados a Saude
Recursos Vinculados a Assisténcia Social
Recursos Vinculados a Previdéncia Social (EXCETO RPPS)
Demais Vinculagdes Decorrentes de Transferéncias
Demais Vinculagdes Legais
Outras Vinculagdes
Recursos Vinculados ao RPPS

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagao (Plano
Previdenciario)
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Reparti¢ao (Plano Financeiro)

Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administragdo

Transferéncias Financeiras Concedidas (VIII)
Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Concedidas Independentes de Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Outras Movimentagoes Financeiras Concedidas (IX)
Transferéncias para Investimentos e Aplicagdes Financeiras
Blogueios de Valores em Caixa

Pagamentos Extraorcamentarios (X)
Pagamentos de Restos a Pagar ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituives e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo para o Exercicio Seguinte (XI)
Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (XII) = (VI + VIl + IX + X + XI)

Data de Referéncia: 30/06/2025

Exercicio Atual Exercicio Anterior

12.100.870,67
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
12.100.870,67
8.894.890,15

0,00
3.205.980,52

0,00
0,00
0,00
0,00

3.529.749.385,54
3.529.749.385,54
0,00

9.335.345,84
5.576.604,66
1.323.327,36
2.435.413,82

0,00

137.999.104,70
15.490,22
137.983.614,48
0,00

3.689.184.706,75

9.212.067,61
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
9.212.067,61
6.656.136,10

0,00
2.555.931,51

0,00
0,00
0,00
0,00

513.678.288,96
513.678.288,96
0,00

8.818.129,95
4.715.616,01
855.287,98
3.247.225,96
0,00

33.594.309,37
0,00
33.594.309,37
0,00

565.302.795,89
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FUNDO PREVIDENCIARIO - BHPREV

BALANCO FINANCEIRO Data de Referéncia: 30/06/2025
ANEXO
Exercicio Atual Exercicio Anterior
Nota Receita Deducgées da Saldo Receita Deducgées da Saldo
Orgamentaria (a) Receita (b) Orgamentaria (a) Receita (b)
Recursos N3o Vinculados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Vinculados (EXCETO AO RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados & Educagéo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Saude 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Assisténcia Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Previdéncia Social (EXCETO RPPS) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Vinculagdes Decorrentes de Transferéncias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Vinculagdes Legais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Vinculagbes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Vinculados ao RPPS 328.633.801,59 0,00 328.633.801,59 411.968.794,60 0,00 411.968.794,60
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagdo (Plano Previdenciario) 326.463.226,11 0,00 326.463.226,11 410.042.037,55 0,00 410.042.037,55
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Repartigao (Plano Financeiro) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administragio 2.170.575,48 0,00 2.170.575,48 1.926.757,05 0,00 1.926.757,05
TOTAL 328.633.801,59 0,00 328.633.801,59 411.968.794,60 0,00 411.968.794,60

Fundo Previdenciario, 30 de Junho de 2025.

SUZANA MARIA LANDIM NASSIF CAMILA MARIANA DA CRUZ GOMES COUTINHO GLEISON PEREIRA DE SOUZA
GERENTE DE CONTABILIDADE E PRESTAGCAO DE DIRETORA CENTRAL DE GESTAO DE CONTAS SUBSECRETARIO DE GESTAO PREVIDENCIARIA E
CONTAS DO RPPS PREVIDENCIARIAS DA SAUDE DO SEGURADO

CRC MG 060.561/0-6
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